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 »تیغ پنهان«  چینی 
در شبکه 4

فیلم سینمایی »تیغ پنهان« با گویندگی 23 نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل 
سیما دوبله شد.  این سینمایی در گونه درام، تاریخی و هیجانی 
محصول چین در سال 2023 قرار است از شبکه چهار سیما 
پخش شود. مدیر دوبله این سینمایی امیر حکیمی است.  
، بابک اشکبوس، ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری،  شیلا آژیر
مهرخ افضلی، رضا الماسی، دانیال الیاسی، محمد تنهایی، 

حسینیان،  محمدرضا  جــولایــی،  ارســـلان  جلیلی باله،  علی 
زی نـــوری،  افشین  نــیــک رضــایــی،  علی اصغر  خجسته،  مــونــا 
شفیعیان،  پریا  شعشعانی،  فاطمه  شاه بهرامی،  ابوالفضل 
محمد صادقیان و... صداپیشه های این اثر بوده اند. خلاصه 
روایـــت ایــن اثــر از ایــن قــرار اســت کــه در طــول جنگ جهانی 
کــرده و  دوم، نیروهای ژاپنی، بخش هایی از چین را اشغال 
کمونیست چینی، نبردی  گروه های زیادی از میهن پرستان 

را علیه ژاپنی ها آغاز می کنند. فیلم برنده 10 و نامزد 28 جایزه 
از جشنواره های مختلف ملی و بین المللی مانند جشنواره 
سینمای  فیلم های  پرفروش ترین  از  یکی  و  شده  شانگهای 
، مسئولیت رصد  چین در سال 2023 بوده است.  شبکه  چهار
این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی مراحل تایید و 
روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این عنوان برای 

مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

جشنواره طنز صداوسیما 
تمدید شد

طرفداران برنامه های رادیو صبا مطلع باشند 
که فرصت ارســال آثار برای »سومین جشنواره 
زیــر چتر لبخند« تا 20 دی تمدید شــد. همان 
ــنـــواره ای کـــه در دوره هــــــای قــبــل هـــم با  جـــشـ
روبــه رو  از جانب مخاطبانش  استقبال خوبی 
شــد. مهلت دریــافــت آثـــار بـــرای سومین دوره 

جشنواره »زیر چتر لبخند« تا 20 دی ماه تمدید شد.
سومین دوره این جشنواره دی ماه 1402 با هدف رشد و اعتلای برنامه سازی طنز در 
رادیو در شبکه رادیویی صبا از 11 آذر ماه 1402 با اعلام فراخوان شروع به دریافت آثار 
علاقه مندان تولید آثار صوتی طنز کرد که با توجه به استقبال مخاطبان از این جشنواره 
و درخواست های شنوندگان در سایت رادیــو صبا و سامانه پیامکی شبکه، مهلت 

ارسال آثار برای شرکت کنندگان تا پایان چهارشنبه 20 دی تمدید شد.
این دوره با محورهای موضوعی »نقد سبک زندگی غربی و هجو غرب، حقوق و رفتار 
شهروندی، خانواده و جمعیت، شهرنشینی و مهاجرت معکوس و طنز در ادبیات 

انقلاب« در دو بخش حرفه ای و آزاد )مردمی( برگزار می شود.
آیین اختتامیه این دوره جشنواره دوشنبه 30 بهمن ماه خواهد بود.

کوتوله های کفاش
مریم فلاح: کفاش سالخورده و همسرش زندگی شان به سختی می گذشت. به 
جهت نداشتن سرمایه، کاسبی شان کساد بود. روزی مردی بی بضاعت برای 
طلب کمک وارد مغازه شد و کفاش که پولی برای کمک نداشت، کفش های مرد 
غریبه را تعمیر کرد و همسرش هم به او کاسه ای سوپ داد. آن شب کفاش و زنش 
در حالی به رختخواب رفتند که تکه های چرم برش خورده روی میز کار رها شده 
بود. صبح روز بعد وقتی کفاش وارد کارگاه شد با تعجب دید کفش هایی که شب 
قبل ناتمام مانده بود به طرز جادویی دوخته شده. ناباورانه آنها را در ویترین 
مغازه گذاشت و خیلی زود با آمدن مشتری سخاوتمند به فروش رفت. کفاش که 
پول کافی برای خرید مواد اولیه عایدش شده بود، شب هنگام چند جفت کفش 
دیگر برش زد تا روز بعد آنها را بدوزد، اما ماجرای دوخت جادویی کفش ها بازهم 
تکرار شد. شب سوم، کفاش و همسرش که بسیار کنجکاو بودند، چراغ را خاموش 

کرده و گوشه ای پنهان شدند. نیمه شب، پنج کوتوله 
با کلاه های قرمز وارد مغازه  شدند و ... . »کوتوله های 
کفاش« استاپ موشنی ژاپنی است محصول سال 
کارگردانی ماتسوه  1960 به تهیه کنندگی هارو ایتو و 
جیمبو که براساس قصه های کودکانه برادران گریم، 

کوب و ویلهلم آلمانی تولید شده است.  یعنی یا
کیوآرکد را اسکن کنید

گهانی بازیگر  مرگ نا
»هشدار برای کبری ۱۱« 

بازی  سابقه  که  آلمانی  بازیگر   ، الــیــور کریستین 
کبری 11« را در  در سریال معروف »هشدار برای 
کارنامه داشت، در سانحه هوایی در ۵1 سالگی 

درگذشت.
این بازیگر آلمانی که برای فیلم های هالیوودی 
از جمله مسابقه سرعت و سریال آلمانی هشدار 
گرنادین  برای کبری 11 شناخته می شود، در یك سانحه هوایی در سنت وینسنت و 
کشته شد. پلیس سلطنتی سنت وینسنت و گرنادین اعلام کرد که این بازیگر ۵1 ساله 
همراه دو دختر خردسالش و خلبان هواپیما پس از سقوط همگی جان باختند و 
گــروه در  که این  گویا هواپیمای تك موتوره ای  کشف شده اســت.  اجساد آنها از دریــا 
آن سفر می کردند، لحظاتی پس از بلند شدن به دریا سقوط کرده است. او در سریال 
گــاه یــان ریشتر بــازی می کرد. از دیگر فیلم های  کــارآ کبری 11 در نقش  هشدار بــرای 
کریستین الیور می توان به بازی در درام معمایی »آلمانی خوب« ساخته  برجسته 
استیون سودربرگ در کنار جورج کلونی و کیت بلانشت در سال 2006، فیلم »مسابقه 
سرعت« ساخته لیلی و لانا واچوفسکی در سال 2008 و فیلم هیجان انگیز »والکری« 

ساخته برایان سینگر در سال 2008 اشاره کرد.

خاطرات کاغذیحادثهموج

سریال حادثه تروریستی شاهچراغ 
به پیش تولید رسید

رییس سیمافیلم از تولید سریالی مرتبط با حادثه تروریستی 
کــه ایــن روزهـــا در مرحله عقد قـــرارداد و  شاهچراغ خبر داد 

پیش تولید است.
مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم درباره آثاری مثل حادثه 
تروریستی شاهچراغ که پیش از این قرار بود در تلویزیون به 
کرد: فیلمنامه سریال »شاهچراغ«  تولید برسد، به مهر بیان 
چندین بار بازنویسی شده است و در حال حاضر به فیلمنامه 

ثابتی رسیده ایم و الان در مرحله قرارداد و پیش تولید است.
گرانی همچون احمدرضا درویش  وی درباره همکاری با سینما
و کار با دیگر چهره ها عنوان کرد: پرونده »کندو« در حال حاضر 
که مرکز سیستان و  روی میز ماست و از تولیدات ویژه است 
بلوچستان نیز در آن همکاری دارد. این پرونده ای است که 
جدی شده و هم ملاحظات دفتر فیلمنامه نویسی را پیش 

می برد، هم با توافق های استان هزینه ها را در نظر گرفته ایم.
که از همه برندها  کــرد: سیاست ما ایــن اســت  نقویان اضافه 
استفاده کنیم. وقتی هم برندها را احیا می کنیم خیلی از بزرگان 
را شامل می شود. رئیس مرکز سیمافیلم با اشاره به هدف اولیه 
در این یک سال برای ارتقای کمی سریال ها تصریح کرد: گام 
اول این بوده است که به لحاظ کمیت آثار را به آنتن برسانیم 
که با حمایت آقــای جبلی و آقــای برمهانی پیش مـــی رود. ما 
که دیگر زیر 1۵ سریال در مرحله تولید نداریم.  مدت هاست 
کیفی سازی اســت. مرحله بعد نیز  گام بعدی  وی ادامــه داد: 
استفاده از هنرمندان بنام است که با کمک شخص آقای جبلی 
رخ می دهد. نقویان با اشاره به تنوع در سریال سازی یادآورشد: 
امیدواریم مخاطب از این به بعد سریال های متفاوتی به لحاظ 
موضوعی ببیند. قول می دهم با عزمی که در تلویزیون وجود 
دارد ساختارها چابک و بروکراسی های اضافی حذف می شود. 

اتفاق های خوب رخ خواهد داد.
کرد:  وی درباره ساخت نسخه سینمایی »پایتخت« تصریح 
گفته شده است ما بــرای همه  همچنان که پیش از این هم 
گــر ایــده جــذاب باشد به نسخه سینمایی آنها هم  برندها ا
اســت. منتها  پایتخت هم همین طور  فکر می کنیم؛ دربـــاره 
این همان توپ گردی است که بالا رفته اما هنوز به دست ما 

نرسیده است.
کرد: از طرف صداوسیما ما با عوامل پایتخت  نقویان اضافه 
توافق اولیه را داشته ایم اما واقعا سینمایی، سریال، 1۵قسمتی 
یا چند قسمتی هیچ کدام چیزی نبوده است که بر سر آن به 
توافق رسیده باشیم. مهم این است که رایزنی ها انجام شده 

و کار متوقف نیست.

رویداد

 پویش »پاسخ سخت« 
در شبکه قرآن

شبکه قرآن و معارف سیما پویش »پاسخ سخت« را برگزار می کند.
در پی وقوع حملات تروریستی در گلزار شهدای کرمان و شهادت 
و مجروح شدن جمعی از هموطنان مان، شبکه قرآن و معارف 

سیما پویش قرآنی پاسخ سخت را آغاز می کند.
در پویش قرآنی پاسخ سخت، ثواب تلاوت آیه 4۵ سوره مبارکه 
ِ رَبِّ الْعَالَمِینَ« 

ذِینَ ظَلَمُوا  وَالْحَمْدُلَِّ
ّ
انعام »فَقُطِعَ دَابِرُ الْقَوْمِ الَ

نثار روح شهدای حادثه تروریستی کرمان می شود.
بینندگان می توانند فایل تلاوت خود را به صورت افقی ضبط و در 

پیام رسان بله به شماره 09108994126 ارسال کنند.

گپ

تصور کنید قرار است در 
تلویزیونی  رقابت  یک 
بــــه عــــنــــوان دســـتـــیـــار 
گــــــاه، یـــک ســـری  کــــــارآ
پــرونــده جنایی واقعی 
کـــنـــیـــد. حــتــی  ــل  را حــ
تـــصـــور قـــرارگـــرفـــتـــن در 
چــنــیــن فـــضـــایـــی هــم 
می تواند جذاب باشد؛ اما این یک تصور نیست 
و کاملا واقعی است. شبکه نسیم مسابقه ای را با 
عنوان »سرنخ« با همین رویکرد تولید کرده که این 
روزها فصل دوم آن روی آنتن است. آریا طاهری، 
تهیه کننده و مجری این برنامه است که پیش از 
 » این با نام و چهره او در اجرای مسابقه »هوش برتر
در همین شبکه آشنا شدیم. او تهیه کنندگی فصل 
اول این مسابقه را هم بر عهده داشت، اما این بار 
در قامت مجری هم ظاهر شده است. به گفته او، 
این مسابقه نمونه و الگوی خارجی ندارد و برای 
که در تلویزیون اتفاق افــتــاده و  اولین بــار اســت 
کاملا تولید داخلی است. یکی دیگر از مهم ترین 
گی های این مسابقه پرونده های واقعی است  ویژ
گاه و دستیارانش می آید. ضمن  که زیر دستان کارآ
این که در سری جدید بحث تعامل با مخاطبان 

هم در نظر گرفته شده است. 
فصل اول مسابقه سرنخ در 30 قسمت تولید و 
پخش شد که ماهیت آن رمزگشایی از پرونده های 
جنایی با در اختیار داشتن سرنخ ها بــود؛ اما در 
فصل دوم چالش جدیدی برای شرکت کنندگان 
گرفته تا بازجویی  که از صحنه جرم  ایجاد شده 
ــه مــجــرم اصــلــی را شــامــل مــی شــود.  و رســیــدن ب
شرکت کنندگان باید ضمن یافتن ارتباطی منطقی 
میان سرنخ ها در پرونده  بتوانند با روش بازجویی 

درست از متهمین، به پاسخ درست برسند.

     شرکت کننده ها به دنبال سرنخ ها
ــو بـــا جـــام جـــم دربــــاره  آریــــا طـــاهـــری در گــفــت وگ
گی های این فصل از مسابقه توضیح می دهد:  ویژ

چه  شرکت کننده ها  ببینیم  باید  به همین دلیل 
ما  و مظنونین  از مظنونین می پرسند  سؤالاتی 

که بازیگر هستند، چه پاسخی به آنها می دهند. 
وی درباره بازیگرانی که در این سری حضور دارند 
هم می گوید: ما در فصل قبل در هر قسمت سه 
کرده ایم  بازیگر داشتیم. در این قسمت سعی 
بازیگر  کــه در هــر قسمت ۵0  بـــرای ۵0 قسمت 
داریم، از بچه های تئاتر انتخاب کنیم تا فرصت 
دیــده شــدن و مقابل دوربــیــن آمـــدن را بــه آنها 
بدهیم. مخصوصا بعد از کرونا که بدنه تئاتر کمی 
ضعیف شــده اســت.  وی همچنین می افزاید: 
در ســرنــخ پلیس بــه عــنــوان حــامــی مـــردم و یک 
کــه بــرای  ــد نشان داده مــی شــود  مجموعه واح
پرونده هایی  می کند.  تــلاش  امنیت  و  آرامـــش 
هم که در این مسابقه وجود دارد مربوط به قتل 
اســت. امــیــدواریــم با افــزایــش قسمت های این 
مسابقه، اثرگذاری بیشتری بر مخاطبان داشته 
باشیم. کسی که تمایل به انجام جرم دارد بعد 
کــه شــایــد لو  از دیـــدن برنامه احــســاس می کند 
برنامه های  کــثــر  ا ماهیت  ایــن کــه  ضمن  ــرود.  بـ
پلیسی، بخش نظامی و خشن پلیس را نمایش 
از زحمات  زیــادی  مــی دهــد، درحالی که بخش 
پلیس فیزیکی نیست و کاملا منطقی و براساس 
کــردیــم وارد  علم و دانـــش اســـت. پــس مــا سعی 
بخشی شویم که تابه حال در آن رابطه برنامه ای 
ساخته نشده است و همین موضوع را سخت تر 

و پیچیده تر می کرد.
ــاره تــفــاوت این  ــ ایــن مــجــری و تهیه کننده درب
مسابقه با مجموعه ای چون »آقای قاضی« که به 
پرونده های واقعی پلیس می پردازد هم توضیح 
می دهد: سرنخ برخلاف آن مجموعه، ماهیتی 
نمایشی ندارد و دیالوگی برایش نوشته نمی شود، 
گر  بلکه سرنخ و اطلاعات در اختیار تماشا
ــرار مــی گــیــرد و شــرکــت کــنــنــده هــا  ــ قـ
گــاه به  بــه عــنــوان دســتــیــاران کــارآ
بازجویی با متهمین می پردازند. 
کــه پیش از ایــن هم  هــمــان طــور 
بــراســاس  برنامه  از  بخشی  گفتم 
این گونه خاصیت  و  بداهه است 

مسابقه حفظ می شود. 

ــه تمام  ک روال مــا در ســـری قــبــل ایــن گــونــه بـــود 
اطــلاعــات پــرونــده کــه ســرنــخ هــای آن محسوب 
مــی شــد را مـــی دادیـــم. مظنونین پــرونــده را هم 
گاه  کارآ دستیاران  همان  که  شرکت کننده ها  به 
هستند معرفی می کردیم. آنها باید براساس یک 
بازجویی درست و منطقی به پاسخ ها دست پیدا 
کنند. ما در سری جدید روال کار را تغییر دادیم. 
کــردیــم و در این  یعنی بخش مستند را اضــافــه 
بخش، پرونده را توضیح می دهیم. بعد از مستند 
گاه سر صحنه  هم یک آیتم نمایشی داریم که کارآ
جرم می آید و بعد از بررسی اطلاعات و صحنه جرم، 
شرکت کننده ها وارد صحنه جرم می شوند و باید 
آن محیط محصوری  کنند خــودشــان در  سعی 
بگردند. طاهری  به دنبال سرنخ ها  ــم  داری ما  که 
که  همچنین مــی افــزایــد: نکته جالب ایــن اســت 
یک سری سرنخ ها واقعی و بقیه اشتباه اســت و 
آنها باید بتوانند سرنخ های درست را پیدا کنند. 
از طرفی از بین پنج مظنونی که ما به آنها معرفی 
از  بعد  و  کنند  انتخاب  را  نفر  باید سه  می کنیم، 
بازحویی آنها به جواب برسند. بنابراین می توانم 
برنامه ســری قبل بازجویی بود،  کل  گــر  ا بگویم 
در این سری یک سوم از برنامه بازجویی و باقی 

آیتم های نمایشی است.
وی درباره تعاملی شدن مسابقه با بیننده ها هم 
ادامه می دهد: در سری قبل آمار قابل توجهی از 
جذب مخاطب داشتیم و افراد بسیاری بودند که 
تمایل داشتند در مسابقه شرکت کنند. ما فقط دو 
نفر می توانیم در مسابقه داشته باشیم و به دلیل 
هم  تماشاچی  حــضــور  امــکــان  مسابقه  ماهیت 
وجود ندارد. به همین دلیل سعی کردیم برنامه را 
به صورت تعاملی بسازیم و بیننده ها هم بتوانند 

در آن شرکت کنند. 

     حل پرونده های واقعی
طــاهــری در پاسخ بــه ایــن ســؤال کــه چقدر دکــور 
کمک  گونه اش  کــار به فضای معما و نــورپــردازی 
ــد: دکــــور داخــلــی  ــی دهـ مــی کــنــد هـــم تــوضــیــح مـ

اســتــودیــو متناسب بــا فــضــای ســـری جــدیــد کــار 
تغییراتی داشــتــه اســـت. در اتـــاق بــازجــویــی هم 
گاه بتواند از پشت  تغییراتی ایجاد کرده ایم تا کارآ
ــحــوه چینش  ــراف داشـــتـــه بـــاشـــد. ن ــ شــیــشــه اشـ
دوربین ها و نورپردازی مان نسبت به فصل قبل 
متفاوت شده است. صحنه های جرم هم خارج 
تعدد  به همین خاطر  و  استودیوست  فضای  از 
لوکیشن داریم. ضمن این که فصل قبل 30 قسمت 
بود و این فصل در ۵0 قسمت طراحی شده است. 
وی درباره این که سرنخ کاملا داخلی است و از هیچ 
نمونه خارجی برداشت نشده است هم می گوید: 
ایده اولیه و شکل گیری برنامه متعلق به خودم و بعد 
به معاونت فرهنگی اجتماعی فراجا و شبکه نسیم 
است. ما جلسات بسیاری برای این کار داشتیم و 
پیش تولید فصل یک آن یک سال به طول انجامید 
ــاه پیش تولید  ــم هــشــت مـ ــرای فــصــل دوم ه ــ و ب
داشتیم. در این مدت پرونده های واقعی بسیاری 
را بررسی کردیم. البته پرونده هایی که در هر برنامه 
بررسی می شود، متشکل از چندین پرونده است 

که مختومه شده و به نتیجه رسیده اند.
سری اول این مسابقه را محمدرضا رهبری اجرا 
کرد. طاهری در پاسخ به این سؤال که چطور شد 
گرفت بیان  اجــرای برنامه را هم خودش برعهده 
کنار  کــه مــن در  می کند: ترجیح شبکه ایــن بــود 

تهیه کنندگی، مجری برنامه هم باشم. 

     »سرنخ« نمونه خارجی ندارد
گفت وگو درباره  طاهری در بخش دیگری از این 
چالش هایی که برای ساخت این مسابقه داشته 
بــرای  کــه مــا  عــنــوان می کند: مهم ترین چالشی 

ساخت این مسابقه پیش رو داشتیم 
که سرنخ نمونه خارجی  این بود 
نــداشــت. ایــن درحــالــی اســت که 
ساخته  کــه  برنامه هایی  اغلب 
ــد، نـــمـــونـــه خـــارجـــی  ــ ــون مــــی شــ
کپی هستند، اما سرنخ  دارنــد یا 
کــپــی نــیــســت و نــمــونــه ای پیش 

کــه مــا بتوانیم  ــــدارد  ــودش ن از خـ
زحمت مان  و  کنیم  الــگــوبــرداری 
ــود. نــکــتــه بــعــد ایــن  هــم کــمــتــر شــ

است به دلیل این که ما مسابقه ای 
که بخشی از آن  را می سازیم 

بــــراســــاس بـــازجـــویـــی 
ــش مـــــــــی رود  ــ ــیـ ــ پـ

بـــــازجـــــویـــــی  و 
بــــــــــه صــــــــــورت 
نمایشی نیست 
کــه مــا مــتــن هــا را 

بنویسیم، بخشی 
بـــه صـــورت  ــار  ــ کـ از 

بداهه پیش مــی رود. 

ح کرد     آریا طاهری، تهیه کننده و مجری مسابقه ای در شبکه نسیم با »جام جم« مطر

سرنخ   را   پیدا     کن

مجرمان لو می روند
طاهری درباره روند مسابقه بیان می کند: در شبکه نسیم تلاش می کنیم در پوشش 

سرگرمی سازی پلیس را غالب بر امور و جرایم جاری نشان دهیم. یعنی مجرم هرچقدر 
صحنه سازی کند بازهم لو مــی رود. همچنین از پرونده های سخت و پیچیده پلیسی در 

کنون در اداره پلیس حل شده اند و به سرانجام رسیده اند. روند طراحی  سرنخ استفاده شده که تا
این مسابقه به این صورت است که چند پرونده واقعی را با هم ترکیب می کنیم و از آن چیزی می سازیم 

که چندین سرنخ داشته باشد تا قابلیت رقابت مسابقه بیشتر شود.
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